
S pohledem k oblakům
Doklady o umění lovu s dravcem nalézáme na území ČR 
již od 9. stol.

Klub sokolníků byl založen 11. listopadu 1967 v Opočně. 
Je členem Mezinárodní sokolnické asociace IAF 
sdružující nejvýznamnější sokolnické organizace celého 
světa. Tisíciletá tradice umění sokolnictví byla organizací
UNESCO dne 16. listopadu 2010 zapsána na seznam 

nehmotného světového kulturního dědictví. Nominaci 
k zápisu podalo spolu s ČR současně 11 dalších států. 
Posláním klubu je udržení sokolnictví ČR jako součást 
národních kulturních tradic. 

Sokolníci z celé Evropy se tradičně potkávají každý rok 
v říjnu v Opočně. V roce 2022 se toto mezinárodní setkání 
konalo již po pětapadesáté.

Václav Svoboda vypouští orla. Jedno z historických 
setkání sokolníků v Opočně.



Lovci okamžikU
Klub fotografů přírody při ČMMJ byl založen 9. 12. 1990 
v Praze. Mezi zakládajícími členy byl i Sláva Štochl, jeden 
z našich nejznámějších průkopníků fotografie přírody. Klub 
převzal od Svazu českých fotografů soutěž Zlatý jelen 
Slávy Štochla, kterou ve spolupráci s časopisem Myslivost 
pořádá dodnes. 
Za své priority klub považuje dodržování etiky „fotolovu“ 
a propagaci ochrany přírody a životního prostředí,

k níž prostřednictvím výstav podněcuje širokou veřejnost. 
Účastní se setkání a soutěží pořádaných IFWP.

Členové klubu získali mnohá ocenění na mezinárodních 
soutěží pořádaných prestižními organizacemi. Klub pořádá 
pro své členy výstavy a odborné semináře a věnuje se 
i publikační činnosti.


